РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2018

                                           № 382
с. Угловское

	        Об утверждении программы профилактики нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных федеральными законами, законами Алтайского края, муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального контроля в Угловском районе  на 2018 год

В соответствии со ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Угловского района Алтайского края,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемую программу профилактики нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных федеральными законами, законами Алтайского края, муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального контроля в Угловском районе  на 2018 год.
2. Руководителям органов Администрации района, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, обеспечить выполнение программы профилактики, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Угловского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                                  В.Э. Шефер
Приложение 1
к постановлению Администрации Угловский района № 382 от  17.07.2018
Программа профилактики нарушений юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных федеральными законами, законами Алтайского края, муниципальными правовыми актами при осуществлении муниципального контроля в Угловском районе  на 2018 год
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок

реализации
	Орган, ответственный за реализацию мероприятия программы
	Сумма планируемых расходов местного бюджета района, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечить актуализацию перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов в соответствии с динамикой изменений действующего законодательства.
	В течение год по мере изменений в законодательстве
	Уполномоченные органы Администрации района на осуществление муниципального контроля
	Не требуется

	2
	Организовать проведение семинара с участием юридических лиц, индивидуальных предпринимателей с целью их информирования по вопросам соблюдения обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля, муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, муниципального жилищного контроля
	сентябрь 2018г.
	Уполномоченные органы Администрации района на осуществление муниципального контроля
	Не требуется-

	3
	Обеспечить публикацию в районной газете «Трудовая Слава» информации для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований в сфере муниципального земельного контроля, муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, муниципального жилищного контроля
	октябрь 2018г.
	Уполномоченные органы Администрации района на осуществление муниципального контроля
	В рамках муниципального контракта

	4
	Обобщить практику осуществления каждого вида муниципального контроля и разместить данное обобщение на официальном сайте Администрации района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений.
	декабрь 2018г.
	Уполномоченные органы Администрации района на осуществление муниципального контроля
	Не требуется

	5
	Выдавать предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 -7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным за​ коном)
	В течение года по мере необходимости
	Уполномоченные органы Администрации района на осуществление муниципального контроля
	Не требуется